



با مردم با رحمت و عطفوت رفتار کنیم

صفحهٔ ۲



انتخاب بانوی ایرانی به وزارت آموزش و پرورش امارات

صفحهٔ ۱۱

«مردم سالاری» بررسی می‌کند

زاکانی زیر گیوتین شورای شهر

صفحهٔ ۲



سوگواره عاشورا به وسعت ایران

سرانجام قصه محرم به سرها رسید. همزمان با عاشورا، سراسر ایران اسلامی سیاهپوش و سوگوار امام حسین(ع) و ۷۲ تن از یارانش شد. هیئت‌های مذهبی، عزاداران حسینی و ارادتمندان سید و سالار شهیدان همزمان با عاشورا و تاسوعای حسینی به عزاداری پرداختند.

به دولت سایه نیاز نداریم

باید آفتابی باشیم

یک فعال سیاسی گفت: متأسفانه تحت عنوان فعالیت‌های سیاسی در بعضی از زمینه‌ها به یک فرقه‌گرایی مبتلا شدیم و فرقه‌های بسیار خطرناکی در دل برخی از نهادهای عمومی، خصوصی و علمی شکل گرفته که اگر فرصت سوار بر قدرت را داشته باشند مطمئن هستم که خرمن انقلاب، اسلام و تمامیت ارضی را آتش خواهند زد. جهانبخش محیی‌نیا نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که…

صفحهٔ ۳

دولت پزشکیان

وارث ابرچالش ناترازی انرژی

رئیس دولت چهاردهم با ناترازی‌ها در بخش‌های مختلف اقتصاد روبه‌رو است؛ به‌خصوص ناترازی انرژی که به باور کارشناسان، اگر این روند ادامه داشته باشد، «توقف» را در بسیاری از بخش‌های اقتصاد و به خصوص تولید شاهد خواهیم بود. شرایط امروز کشور بسیار پیچیده است؛ تا جایی که آگاهان به علم اقتصاد عنوان می‌کنند مشکلات اقتصادی کنونی کشور از زمان جنگ هم دشوارتر شده است؛ زمان جنگ بزرگ آبر اطلاعاتی کنونی کشور از زمان جنگ‌های بازتستگی، تحریم و…

صفحهٔ ۴

عبور مرگ

از بیخ گوش مرد دیوانه

گروه بین‌الملل – سعید تهرانی: «دونالد ترامپ» مرددیوانه آمریکایی، سرخط رسانه‌های جهان را در مشتش خود گرفته است. رئیس‌جمهوری سابق آمریکا که همین چند روز پیش از یک ترور نمایشی جان سالم‌به در برد؛ حالا به عنوان کاندیدای سرخست جمهوری خواهان دنبال بازپس‌گیری کلید کاخ سفید است. به گزارش سی‌ان‌ان، ترامپ در جریان سخنرانی در یک کمپین انتخاباتی در ایالت پنسیلوانیا، مورد هدف گلوله قرار گرفت. تصاویر منتشر شده از…

صفحهٔ ۱۱

سرمقاله

فروپاشی سیستم اطلاعاتی و عملیاتی اسرائیل

سجاد عابدی

به زبان ساده‌تر دولت‌ها هر آنچه در توان دارند در عرصه سایبری برای حفاظت از سامانه‌های وزارت‌خانه جنگ و دفاع خود می‌گذارند و اینکه رژیم صهیونیستی اعتراف به هک سامانه‌های مرسوط به وزارت جنگ خود کرده است به این معناست که در عمل سایر سامانه‌های این رژیم نیز آسیب‌پذیر است و می‌تواند در دسترس هکرها باشد!

چندی پیش گروه هکری با نام «Net hunter» از حمله سایبری به وزارت جنگ رژیم صهیونیستی خبر داد و با انتشار اسناد و اطلاعاتی، اعلام کرد که موفق شده به سامانه‌های وزارت جنگ رژیم صهیونیستی نفوذ و به زیرساخت‌های آن دسترسی پیدا کند.

این گروه هکری اعلام کرده هک وبسایت وزارت جنگ (رژیم) اسرائیل و انتشار بخشی از اسناد آنها پاسخی به بخشی از جنایات رژیم صهیونیستی در جنگ غزه است.

منابع امنیتی رژیم صهیونیستی نیز در گفت‌وگو با روزنامه اسرائیل هیوم تأیید کردند که نقض امنیتی سیستم‌های وزارت جنگ موجب نفوذ هکرها شده ولی مشخص نکردند که نوع چه اطلاعاتی به سرقت رفته است.

در نهایت باید گفت وجود آسیب‌پذیری‌های گسترده در نظام پدافند سایبری رژیم صهیونیستی می‌تواند اثرات قابل توجهی بر کارآمدی ماشین جنگی این رژیم، به ویژه در بزنگاه‌ها داشته باشد.

در پاسخ به بیش از هفت دهه اشغالگری و ستم رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها، نیروهای مقاومت فلسطین ۱۵ مه‌راه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات غافلگیرکننده‌ای با نام «طوفان الاقصی» را از غزه (جنوب فلسطین) علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند و این رژیم برای تلاقی و جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و همچنان در حال بمباران این منطقه و قتل عام زنان و کودکان و دیگر غیرنظامیان است. عملیات طوفان الاقصی نه تنها به خاطر ابعاد نظامی آن بلکه به خاطر ابعاد امنیتی آن، یک شکست بزرگ اطلاعاتی برای رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود.

باتوجه به عملیاتی شدن طوفان الاقصی در روز شنبه ۷ اکتبر، بسیاری تحلیل‌گران نظامی به درستی شکست در رهگیری و جلوگیری از حمله را «شکست اطلاعاتی اسرائیل» می‌دانند. بسیاری از آنها به ویژه با توجه به سیستم عملیاتی تحسین‌برانگیز و افسانه‌ای سازمان امنیت و اطلاعات اسرائیل که رزنازده جهانی داشت از این حمله شگفت‌زده شده‌اند.

رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر تلاش داشته است تا با استفاده از فناوری‌ها و تسلیحات وارداتی از آمریکا و دیگر کشورهای غربی، خود را به عنوان یک «قدرت منطقه‌ای» در جنوب غرب آسیا تحکیم نماید.

بااین حال اخبار و گزارش‌های واصله در هفته‌های اخیر از این رژیم نشان می‌دهد که گویا «چتر پدافند سایبری» این رژیم وضعیت بسیار آشفته‌ای دارد و آنچه از قدرت سایبری رژیم صهیونیستی (آفند و پدافند) پیش‌تر مطرح شده با چاشنی رسانه‌ای بیش از حد همراه بوده است!

براساس آمارها و گزارش‌های یک شرکت صهیونیستی امنیت داده، حملات سایبری علیه

یادداشت

حسین (ع)، شهید انسانیت

ابوالفضل فاتح

ورودی داشته باشم، به نظر می‌رسد، مسئله اصلی حسین(ع)، صرفاً با مسئله حکومت یا تکلیف برای قیام و شهادت هم توضیح کاملی داده نخواهد شد، که این‌ها همه اهمیت و طریقت خود را داشت، بی تردید حکومت نیازمند ابزار است، و تکلیف وسعت می‌خواهد. لذا وقتی که امکان حکومت و یا وسعت تکلیف فراهم نباشد، آدمی معذور است. اما این «حریت» و انسان بودن است که مرز ندارد و به هیچ امکان و وسعتی محدود نمی‌شود و در هیچ شرایطی اسقاط نمی‌گردد، و آدمی حق عبور از آن را ندارد. امام(ع) می‌دانست که انسان، از حداقل‌های صلاحیت حکومت بر امت اسلام برخوردار نیستند و باید کاری کرد، در این حال پس از داستان

مسلم ابن عقیل و ارباب و انفعال و عقب نشینی کوفه، لشکر حسین(ع) به روشنی واقف شد که با شرایط حاکم بر امت و استبداد یزید، از عده و امکانات لازم برای برقراری حکومت محدود نیز برخوردار نخواهد بود. در این حال، اگر امام(ع) در دوگانه «عزت» و «ذلت» و لکه‌دار شدن «شرافت» یعنی تنگنای پذیرش بیعت اجباری یزید که عبور از مرزهای کرامت و انسانیت، و مشروعیت بخشی بر حاکمیتی غیر انسانی و جبار و پذیرش بدعتی ابدی در آیین محمد(ص)، قرار نمی‌گرفت، چه بسا با منتفی شدن زمینه‌های امر به معروف و نهی از منکر، راه دیگری را برای زمینه‌سازی اصلاح امت و حکومت بر می‌گزید. به زعم نگارنده، مسئله اساسی

و برگشت ناپذیر، اصل شرافت و «امر به عزت» و «نهی از ذلت» بود که با تفسیر رایج از «امر به معروف» و «نهی از منکر» و هر «تکلیف» دیگری متفاوت است و در هیچ شرایطی اسقاط پذیر نیست. قید قدرتمندان جاهلی شد و شیفتگی جان‌ها را به «انسانیت» و بازگشت به بردگی جاهلیت را امضا و تأیید کنند. حیات شرافتمندانه و کرامت انسانی در اسلام و قاموس حسین(ع)، خط قرمز و پیش نیاز بود که بدون آن، نه تنها راهی برای بازگشت به اسلام پیامبر(ص) و نهی از منکر، راهی برای حداقل‌های حیات انسانی در امت اسلام باقی نمی‌ماند.

گشودن «جبهه انسانیت» در برابر «جبهه جباریت»

حسین(ع) در حال گشودن «جبهه انسانیت»، در برابر «جبهه جباریت» بود و این حقیقتی بود که جریان مقابل به دلیل دور شدن از موفقه‌های کرامت و شرافت انسانی، قادر به درک آن نبود. هر چه می‌گذشت و به روز عاشورا نزدیک می‌شد، «آئسبیه الزجال و لاجالی» که با اندک متناعی به یزید پیوسته بودند، از فهم عدم پذیرش بیعت به رغم خطرات سهمگین و جانفرسا برای حسین(ع) و خاندان حسین(ع) که تا سر حد شهادت و اهل حرم بود، عاجزتر می‌شدند، چسرا که ادراک منزل یافته‌اند و خدا را در معادلات خود فراموش کرده‌اند، راه به «خلوتگاه خورشید» نمی‌برد و درکی از پارادایم «عزت» و «ذلت» نخواهد داشت.

ادامه در صفحه ۸

ان لَم یَکُنْ لَکُم دِینٌ وَ کُنْتُمْ لِآخِطَافِوْنِ الْمَعَادِ فُکُونًا اَحْرَارًا فِی دُنْیَاکُمْ؛

خواستن مجدد این کلمات نورانی امام حسین(ع)، چه مضمون کلام ایشان باشد و چه برداشت شیفتگان از سیره نورانی ایشان، تصویر خیره کننده ای از دینداری وسبک زیست سیدالشهدا(ع) و برداشت پیروان از ایشان را ارائه می‌دهد. امام حسین(ع) همچون مولی‌الموحدین حضرت علی(ع) و سیده زنان عالم حضرت زهرا اطهر(س)، نماز را بسیار دوست می‌دارد. شب عاشورا را به عبادت با معبود خود می‌ایستد، و ظهر عاشورا نمازی عاشقانه می‌خواند که خود حامل بالاترین پیام‌هاست، اما عجیب آن که در میان مشهور ترین کلمات نقل شده از سرور آزادگان، نمی‌شنویم که لشکر مقابل را به نماز و روزه و احکام و مناسک دیگر، دعوت کنند. گویی مسئله امام حسین(ع) با آنها و مسئله آنها با حسین(ع)، صرف نماز و روزه و امثال این احکام با همه اهمیتش نیست، آنها هم گویی اهل نمازند و حتی نماز خود را به امامت حسین(ع) اقامه می‌کنند و در کمال اسف و حیرت تاریخ سپس همان‌ها به حکم شرع یزیدی و به خیال خام خود بعضاً برای رضای خدا، در برابر حسین(ع) می‌ایستند!!!

«اسلام روشن ترین مذهب انسانی»

مسئله، بازگشت به جوهره اصلی خلقت آدمی، یعنی جوهره انسانی و کرامت و آزادگی انسان است، کرامتی که حساب نماز حسین(ع) را از نماز آنان و آیین و مذهب حسین(ع) را از کیش آنان، جدا و متمایز می‌سازد. حسین(ع) می‌داند، جوهر انسانی پیامبر(ص) و اسلام انسانی محمد(ص) بود که مکتب رهایی بخش بزرگان و بندگان از قید قدرتمندان جاهلی شد و شیفتگی جان‌ها را به «توحید» برانگیخت و در مقابل، پس از رحلت پیامبر عظیم الشان، نخستین انحرافات چه بسا با غلبه قبیله بر اصول انسانی و اخلاقی و اسلامی خود، می‌ایستد، و ظهر عاشورا نمازی عاشقانه می‌خواند که خود حامل بالاترین پیام‌هاست، اما عجیب آن که در میان مشهور ترین کلمات نقل شده از سرور آزادگان، نمی‌شنویم که لشکر مقابل را به نماز و روزه و احکام و مناسک دیگر، دعوت کنند. گویی مسئله امام حسین(ع) با آنها و مسئله آنها با حسین(ع)، صرف نماز و روزه و امثال این احکام با همه اهمیتش نیست، آنها هم گویی اهل نمازند و حتی نماز خود را به امامت حسین(ع) اقامه می‌کنند و در کمال اسف و حیرت تاریخ سپس همان‌ها به حکم شرع یزیدی و بسه خیال خام خود بعضاً برای رضای خدا، در برابر حسین(ع) می‌ایستند!!!

فرازهایی از مضامین مشهور ایشان را مرور می‌کنیم:
أَلَا إِنَّ الْأَعْمَىٰ بِنَ الدُّعَىٰ قَد رَكَزَتْ بَيْنَ تَنَتَيْنِ بَتْنِ السَّلَةِ وَ الدَّلَةِ وَ هِهَاتَ مِنَّا الدَّلَةُ؛
«مَوْتُ فِی عَزٍّ خَيْرٌ مِّنْ حِیَاهِ فِی ذَلٍّ؛
السُّوْتُ خَيْرٌ مِّنْ رُّكُوبِ الْعَسَارِ وَ أَلْعَازِ أَوْلَىٰ مِّنْ دُخُولِ الثَّأْرِ؛
وَاللَّهِ لَا أَعْطِیْکُمْ بَیْدِي إِعْطَاةَ الدَّلِيلِ، وَ لَا أَقْبُرُ فَرَارَ الثَّیْبِ؛

حسین،، سپید انسانیت»،بی‌آن که بخوایم به خوَس_سبی نه سون از نهضت حسینی(ع) در دو گانه حکومت و شهادت صورت گرفته است